PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	28 декабря 2022 г.

	№
	378-р

О внесении изменений в штатное расписание МБОУ «Больше-Череватовская ООШ»
Руководствуясь положениями статьи 40 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», устанавливающей требования к учредителям образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы, к обеспечению транспортной доступности обучающихся в части организации бесплатной перевозки обучающихся соответствующих образовательных организаций, а также положениями статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Ввести с 1 января 2023 г. в штатное расписание МБОУ «Больше-Череватовская ООШ» должность водитель автобуса в количестве 1 штатной единицы с минимальным окладом по ПКГ 8 504 рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления образования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Коршунова С.А.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Коршунов С.А.
Клюканов А.В.

Миронова М.И.

Герасимова Е.В.